
ANEXOS 

 

Anexo Nº1: Altura de la planta a los 15 días del trasplante. 

 

Anexo Nº2: Altura de la planta a los 30 días después del trasplante. 

 

Anexo N° 3: Altura de la planta a los 60 días después del trasplante. 
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 Anexo Nº4: Altura de la planta a los 90 días después del trasplante. 

 

 

Anexo Nº5: Porcentaje a días de la floración en el cultivo de pimiento. 

 

 

Anexo Nº6: Número de frutos cosechados por planta en el cultivo de pimiento. 
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Anexo Nº7: Peso de los frutos cosechados por planta expresados en kg. 

 

Anexo Nº8: Longitud de los frutos cosechados en cm. 

 

Anexo Nº9: Diámetro de los frutos cosechados en cm. 
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Anexo Nº10: Rendimiento del cultivo de Pimiento (Capsicum annuum L.) 

expresados en tn/ha. 

 

Anexo Nº11: Ubicación de la Estación Experimental de la Comunidad Candado 
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Anexo Nº12: Germinación de los plantines de pimiento. 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo Nº13: Preparación del terreno y trasplante. 

 

 

 

Anexo Nº14: Medición de altura a los 15, 30, 60 y 90 días después del trasplante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo Nº15: Aplicación de bioestimulante en las diferentes etapas del cultivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo Nº16: Cosecha de los frutos por tratamientos. 

 

 

 

Anexos Nº17: Medición de las variables estudiadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo Nº 18. Hoja de costo para la producción del pimiento en Ha (Bs). 

 

ÍTEM UNIDAD CANTIDAD PRECIO 

UNITARIO 

TOTAL TOTAL  

Almacigo      

Preparación 

Practicas cult. 

Jornal 

Jornal 

1 

5 

80.00 

80.00 

80.00 

400.00 

480.00 

Preparación del 

terreno 

     

Limpieza 

Rastreado 

arado 

Jornal 

Horas 

Horas 

3 

3 

5 

80.00 

200.00 

200.00 

240.00 

600.00 

1000.00 

1840.00 

Trasplante      

Surcado  

Trasplante 

Horas 

Jornal 

4 

2 

200.00 

80.00 

800.00 

160.00 

960.00 

Labores 

culturales 

     

Riego  

Aporque 

Refalle 

Aplicación de 

fert. 

Aplicación de 

bioestimulante 

Control 

fitosanitario 

Jornal 

Jornal 

Jornal 

Jornal 

 

Jornal 

 

Jornal 

8 

2 

4 

3 

 

5 

 

10 

80.00 

80.00 

80.00 

80.00 

 

80.00 

 

80.00 

640.00 

160.00 

320.00 

240.00 

 

400.00 

 

800.00 

2560.00 

Insumos      

Semilla 

Fertilizantes:  

Urea 

Triple 15  

18:46:00 

Bioestimulante 

foliar 

Fungicidas 

insecticida 

Kilo 

 

Kilo 

Kilo 

Kilo 

Litro 

 

Litro 

Litro 

1 

 

250 

510 

130 

1 

 

1 

1 

1200.00 

 

4.20 

5.40 

5.80 

220.00 

 

120.00 

130.00 

1200.00 

 

1050.00 

702.00 

2958.00 

220.00 

 

120.00 

130.00 

6380.00 

Cosecha      

Recolección  

encajado 

Jornal 

Jornal 

8 

2 

80.00 

80.00 

640.00 

160.00 

800.00 

Subtotal      13020.00 

Imprevistos     1302.00 

Total (Bs)     14322.00 

 


